
28-29 сентября 2017 г.

Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
филиал Кубанского государственного университета 

в г. Славянске-на-Кубани

3 ® 5 ё = государственный =1 § О й

И. о. директора филиала ФГБОУ ВО 
"Кубанский государственный университет" 
в г. Славянске-на-

Н о f «Кубанский f М А 1

/

I
)

/ ( (

J

)

/ 
у 

]

научно-методического семинара

«Обобщение педагогического опыта 
деятельности педагогических 

работников в условиях реализации 
ФГОС»

ВЫДАН

Кошман Наталье Анатольевне
воспитателю МАДОУ Д/С №1 «Сказка»

г. Приморско-Ахтарска 

тема выступления:

«Обучение детей дошкольного возраста этикету 
«Школа вежливых наук»



WWWWWWWWWWWMWWWWWi: ill

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

1

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Кошман Наталья Анатольевна,
воспитатель МАДОУ № 1, 

приняла участие в открытом фестивале 
педагогического мастерства 

«Знаем, умеем, научим» 
представила мастер-класс 

«Восточная гимнастика - нетоадици
метод оздоровления детей дошкольного

возраста»

(Приказ управления образования 
администрации муниципального образования 

Приморско-Ахтарский район от 16 мая 2019г. № 379)

i
(A [

Т т <<, ?Начальник 
управления образов

г. Приморско-
'4 ;,?--20’T

В.А. Ясиновская

V



А. ЯсиновскаяНачальник управления образова)

Приморско-Ахтарск 
2019г.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

и выступила с докладом по теме:
«Родительский клуб - эффективный метод взаимодействия 

с семьями воспитанников в ДОУ»
(приказуправления образования от 12.09.2019г. № 758)

Настоящий сертификат выдан

Кошман Наталье Анатольевне,
воспитателю МАДОУ № 1 «Сказка», 

в том, что она приняла участие в районном семинаре 
«Формы и методы взаимодействия родителей и детей раннего и 

дошкольного возраста в ДОУ»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

№

г. Приморско-Ахтарск

О внесении педагогического опыта 
в муниципальный банк данных

С целью распространения передового педагогического опыта, 
способствующего повышению качества образования в системе образования 
муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и на основании 
решения районного Методического совета МКУ ЦПО муниципального 
образования Приморско-Ахтарский район (протокол № 2 от 27.12.2019г.) 
приказываю:

1. Внести в муниципальный банк передового педагогического опыта 
Приморско-Ахтарского района материал педагогического опыта педагога: 
Кошман Н.А., воспитателя МАДОУ № 1, (тема - «Значение подвижных игр в 
оздоровлении детей старшей санаторной группы»).

2. Осуществить распространение информации о педагогическом опыте 
автора, поместив информационную карту передового педагогического опыта на 
сайте управления образования.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
директора МКУ ЦПО В.В.Веревкина

Горбач А.В.
21066


